
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 47-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 4 năm 1986

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 47-HĐBT NGÀY 24-4-1986

VỀ GIÁ BÁN LẺ ỔN ĐỊNH MỘT SỐ MẶT HÀNG TIÊU DÙNG.

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Thi hành Nghị quyết số 31-HĐBT ngày 28-3-1986 của Hội đồng Bộ trưởng về những chủ

trương, biện pháp cấp bách để triển khai thực hiện Nghị quyết số 31-NQ/TƯ ngày 24-2-1986

của Bộ Chính trị;

Căn cứ điều lệ quản lý giá ban hành kèm theo Nghị định số 33-HĐBT ngày 27-2-1984 của

Hội đồng Bộ trưởng;

Theo đề nghị của Chủ nhiệm Uỷ ban Vật giá Nhà nước sau khi có ý kiến thống nhất của Hội

đồng Vật giá của Chính phủ,

 
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Nay điều chỉnh giá bán lẻ ổn định chuẩn của Nhà nước về một số mặt hàng tiêu

dùng như bảng giá kèm theo quyết định này.

Uỷ ban Vật giá Nhà nước cùng Bộ Nội Thương căn cứ mức giá chuẩn trên, quy định giá bán

lẻ cụ thể các sản phẩm khác cùng loại.

Điều 2. - ở những nơi tình hình cung cầu còn căng thẳng, thị trường, giá cả đang biến động thì

mức giá quy định tại điều 1 được áp dụng bán cho công nhân, viên chức, lực lượng vũ trang

và những người có quan hệ hợp đồng kinh tế với Nhà nước theo phương thức thích hợp.

Điều 3. - Quyết định này thi hành từ ngày 1 tháng 5 năm 1986. Các quy định trước đây của

Trung ương và địa phương trái với Quyết định này đều bãi bỏ.

Điều 4. Các Bộ trưởng, chủ nhiệm uỷ ban Nhà nước, Thủ trưởng các cơ quan khác thuộc Hội

đồng Bộ trưởng và Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân các tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc Trung

ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2973

